
模擬国連参加校 顧問  

模擬国連参加者および保護者 各位 

 

2025年 6月模擬国連会議  

「古着 JUNE環」プロジェクト  

ご協力のお願い 

 

2025年 5月 30日 

大妻中学高等学校 

関 孝平 

渋谷教育学園渋谷中学校高等学校 

室崎 摂 

 

平素より模擬国連活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、本会議の議題に関連し、フロントの生徒たちの強い思いから「古着 JUNE環」プ

ロジェクト」を実施する運びとなりました。ご家庭で不要となった衣類を持ち寄り、再資源化・

再利用を通じて、環境負荷の軽減と社会貢献につなげることを目的とした取り組みです。 

本プロジェクトは、生徒が自ら協力団体である ECOMMIT（イーコミット）と交渉を重ね、

模擬国連の理念や本会議の意義を熱意をもって伝えることで実現いたしました。協力団体側も

この趣旨に深く共感くださり、ご快諾いただいた次第です。 

「中高生の学びが社会を変える」という模擬国連の理念を体現する取り組みとして、議論か

ら行動へとつなげていく一歩を、生徒たちは力強く踏み出しております。この想いをぜひ全参

加校・全参加者の皆さまと共有し、ご賛同・ご協力を賜れましたら幸いに存じます。なお、本

プロジェクトは、生徒の熱意から生まれた企画ではございますが、主催 2 校の私ども顧問が、

実施・運営に責任を持って関わっている取り組みであることも、併せてご理解いただけますと

幸いです。 

つきましては、会議当日、ご家庭で不要となった衣類を 1 点以上ご持参くださいますようお

願い申し上げます。ただし、不要でないものを無理に寄付いただく必要はございません。あく

までご無理のない範囲でのご協力をお願い申し上げます。 

 

詳細は次ページ以降に記載しておりますので、ぜひご一読いただけますと幸いです。 

 

皆さまのご理解とご協力を、心よりお願い申し上げます。 

 

 




